CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______ , DE 2019

Requer Urgência Urgentíssima para o Projeto de

Lei nº 10720, de 2018, que “Altera a Lei nº 9.637,

de 15 de maio de 1998 (Lei das Organizações

Sociais), para dispor sobre critérios e requisitos

para a qualificação de entidades privadas como

organizações sociais e sobre regras para celebração,

controle e rescisão dos contratos de gestão.”

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência para a

tramitação do Projeto de Lei nº 10720, de 2018, que “Altera a Lei nº 9.637, de 15 de maio de

1998 (Lei das Organizações Sociais), para dispor sobre critérios e requisitos para a qualificação de

entidades privadas como organizações sociais e sobre regras para celebração, controle e rescisão dos

contratos de gestão.”

Sala das sessões em            de                         de 2019.

Deputado ORLANDO SILVA

PCdoB/SP

DEPUTADO BALEIA ROSSI

Líder do Bloco PP, MDB, PTB

DEPUTADO PAULO PIMENTA

Líder do PT

DEPUTADO CARLOS SAMPAIO

Líder do PSDB

DEPUTADO ELMAR NASCIMENTO

Líder do DEM

DEPUTADO TADEU ALENCAR

Líder do  PSB

DEPUTADO DANIEL ALMEIDA

Líder do  PCdoB

DEPUTADO ANDRÉ FERREIRA

Líder do PSC

DEPUTADO JHONATAN DE JESUS

Líder do PRB

DEPUTADO DELEGADO WALDIR

Líder do PSL

DEPUTADO ANDRÉ DE PAULA

Líder do PSD

DEPUTADO WELLINGTON ROBERTO

Líder do PL

DEPUTADO JOENIA WAPICHANA

Líder da REDE

DEPUTADA LEANDRE

Líder do PV

DEPUTADO ANDRÉ FIGUEIREDO

Líder do PDT

DEPUTADO LUIS TIBÉ

Líder do AVANTE

DEPUTADO AUGUSTO COUTINHO

Líder do SOLIDARIEDADE

DEPUTADO IVAN VALENTE

Líder do PSOL

DEPUTADO TONINHO WANDSCHEER

Líder do PROS

DEPUTADO MARCEL VAN HATTEM

Líder do NOVO

DEPUTADO DANIEL COELHO

Líder do CIDADANIA

DEPUTADO JOSÉ NELTO

Líder do PODE

DEPUTADO EDUARDO BRAIDE

Líder do PMN

DEPUTADO ALCIDES RODRIGUES

Líder do PRP

DEPUTADO FRED COSTA

Líder do PATRI

DEPUTADO IGOR KANNÁRIO

Líder do PHS

DEPUTADO JOENIA WAPICHANA

Líder da REDE